
UCHWAŁA NR XXXIX/379/2017 

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 29 marca 2017r. 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Starogard Gdański na 

lata 2017-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.
1
), w związku z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 9 

października 2015r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015r. poz. 1777 z późn. zm.
2
), uchwala się, co 

następuje: 

 

§1. Przyjmuje się „Gminny Program Rewitalizacji Miasta Starogard Gdański na lata 2017-

2025” stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

       Starogard Gdański 

 

      Jarosław Czyżewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016r. poz. 1579 oraz 1948. 

2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016r. poz. 1020 oraz 1250. 



UZASADNIENIE 

 

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Starogard Gdański został opracowany w oparciu o 

ustawę z 9 października 2015r. o rewitalizacji. Przy jego przygotowaniu kierowano się także 

wytycznymi dotyczącymi programowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych w celu ubiegania 

się o środki finansowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Pomorskiego na lata 2014-2020 sformułowanymi przez Zarząd Województwa Pomorskiego.  

Program ma charakter dokumentu operacyjnego, realizującego zapisy Strategii rozwoju 

miasta i zgodnego z zapisami dokumentów planistycznych. Ponadto, realizuje także zapisy 

Strategii rozwiązywania problemów społecznych. Tym samym wpisuje się w strukturę 

dokumentów strategicznych dla miasta. 

Zgodnie z obowiązującymi regulacjami, w dokumencie ujęto zarówno delimitacje obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji jak i szczegółową diagnozę obszaru, w tym analizę 

zjawisk negatywnych oraz lokalnych potencjałów występujących na obszarze rewitalizacji. 

Na tej bazie określono wizję obszaru po przeprowadzeniu rewitalizacji. Elementy te posłużyły 

określeniu celów rewitalizacji oraz szczegółowo opisanych projektów i przedsięwzięć, 

których wdrożenie doprowadzić ma do realizacji wizji i celów. W dokumencie opisano 

szacunkowe ramy finansowe realizacji programu oraz zasady jego wdrażania. Wszystkie te 

zagadnienia przedstawiono w kontekście sfer przestrzennej, społecznej i gospodarczej, co 

pozwoliło na wyważenie struktury całości programu.  

Zakłada się iż w wyniku realizacji programu osiągnięty zostanie jego cel główny, tj. 

„Kompleksowa rewitalizacja obszaru z uwzględnieniem różnorodnych funkcji i walorów 

przyrodniczych i kulturowych”. Ponadto dla każdej ze sfer sformułowano cele nadrzędne i 

szczegółowe, pozwalające na określenie zakresu działania. 

Całość programu została opracowana w sposób partycypacyjny, przy czym główne jego 

zapisy określone zostały w ramach szeregu warsztatów, przygotowanych i prowadzonych 

przez redaktorów całości programu. 


